
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ Г.СОЧИ 
ЛАЗАРЕВСКИЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ УПРАВЛЕНИЯ 

ПО  ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 83 г.Сочи 
имени Героя Советского Союза Д.М. Языджяна 

354212, г.Сочи, ул Магистральная, 26 
Тел.\факс: (8622) 74-15-70 

ПРИКАЗ 

01.09.2023 года             № 115                                                                                

«О создании отряда юных  

инспекторов движения 

в МОБУ СОШ № 83 г. Сочи» 

 

На основании Положения об отряде юных инспекторов движения по 

МОУ СОШ № 83 города Сочи», в  целях профилактики дорожно-

транспортных происшествий, в связи с необходимостью усиления особого 

внимания на выполнение учащимися правил дорожного движения, 

уменьшению случаев детского травматизма на дорогах, формирования у 

детей твердых навыков безопасного поведения на улице 

приказываю: 

1.Создать из числа учащихся школы добровольный отряд юных инспекторов 

движения  (список прилагается)  

 

2.Руководителем отряда юных инспекторов движения назначить 

Мартиросяна Жоржика Арменаковича. 

 

3.Утвердить план  работы отряда юных инспекторов движения на 2023-2024 

учебный год. (приложение 1).  

 

4.Руководителю отряда юных инспекторов движения Мартиросяну Ж.А.: 

 

4.1.Регулярно проводить занятия с членами отряда ЮИД согласно плану 

работы отряда ЮИД. 

 

4.2.Привлекать к работе с юными инспекторами отряда педагогических 

работников школы. 

 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе Новиковой Е.В. 

 

Директор МОУ СОШ № 83______________________  Босых Н.Н.                                                                                      



 


